СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Одиннадцатое заседание Совета депутатов Бакурского муниципального образования второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 24   декабря 2018 года № 11-33	с. Бакуры
О внесении дополнений  в решение Совета  депутатов Бакурского муниципального образования от 18 мая  2016 года № 136  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Бакурском муниципальном образовании».
В целях обеспечения реализации норм пункта 8 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Устава Бакурского муниципального образования, Совет депутатов Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1.Внести следующие дополнения  в решение Совета депутатов Бакурского муниципального образования от  18 мая  2016 года № 136  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Бакурском муниципальном образовании»:
1.1.  В Статью  2. «Регулирование бюджетных отношений по вопросам, отнесенным к компетенции поселения» в пункт 2 подпункт 4 после слов «целевым статьям» добавить слова « (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности)»
1.2. Статью 6.  «Администрация Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района» дополнить пунктом 2 следующего содержания:
     «2.  Главный распорядитель   бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени  Бакурского  муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет   казны  Бакурского муниципального образования.";
      Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования, представлявший в суде интересы муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 настоящего Кодекса, обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, направить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
       При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, представить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах обжалования судебного акта. В целях реализации муниципальным образованием права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, финансовый орган муниципального образования уведомляет соответствующего главного распорядителя средств бюджета муниципального образования об исполнении за счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда.
     Муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования может быть установлен порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования в финансовый орган муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса";
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Бакурского
муниципального образования:                                            И.Г. Казарина